
 

ROMÂ�IA 
                                          Judeţul  Olt 

Ttel./fax:0249/472006 – 472439; e-mail : primaria.strejesti@yahoo.com 
______________________________________________________________ 
     COMU�A STREJEŞTI 
            Consiliul Local 

                                                                                                      Nr. 36/28.06.2017 
 

HOTĂRARE 
        Privind : aprobarea majorării capitalului social al S.C. APĂ CA ALIZARE EPURARE APE 

UZATE STREJETI S.R.L.  
   
Având în vedere : 
 - referatul administratorului S.C. APĂ CANALIZARE EPURARE APE UZATE STREJETI 
S.R.L. înregistrat cu nr.3887/20.06.2017;   
- Hotărârea Consiliului Local nr. 14/2016 privind înființarea societății comerciale “APĂ 
CANALIZARE EPURARE APE UZATE STREJEȘTI S.R.L.; 
- Hotărârea Consiliului Local nr. 22/2016 aprobarea contractului de delegare a gestiunii 
serviciului public de alimentare cu apă și de canalizare și epurare a apelor uzate al Comunei 
Strejești, jud. Olt 
- prevederile art. 113, lit.f) din Legea nr. 31/1990 (r2) privind Legea societăților, cu modificăril 
eși completările ulterioare; 
- rapoartul comisiei de specialitate a Consiliului local nr.51/28.06.2017, privind aprobarea 
majorării capitalului social al S.C. APĂ CANALIZARE EPURARE APE UZATE STREJETI 
S.R.L;  
- raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului nr. 
3889/20.06.2017 privind aprobarea majorării capitalului social al S.C. APĂ CANALIZARE 
EPURARE APE UZATE STREJETI S.R.L; 
     În conformitate cu prevederile art. 36 (1) coroborat cu art. 115 alin.1, lit. b) din Legea nr. 
215/2001 (r1), cu modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală,     

CO SILIUL LOCAL AL COMU EI STREJEŞTI 
HOTĂRĂŞTE : 

Art.1. (1) Se aprobă majorarea captalului social al S.C. APĂ CANALIZARE EPURARE APE 
UZATE STREJETI S.R.L., cod unic de înregistrare : 36353380, cu suma de 15.000 lei din 
aportul propriu al Comunei Strejești în calitate de unic acționar al socității comerciale.  
           (2) Majorarea capitalului social se face în scopul achiziționării sistemului de clorinare, ce 
va face parte din bunurile care la incetarea contractului de delegare revin Comunei Strejești, in 
mod gratuit. 
Art.2. Domnul Daviduică Ion, reprezentant Asociat Unic al Comuna Strejești, va verifica și 
semna notele de recepție pentru investiția privind sistemul de clorinare. 
Art. 3.  Hotărârea după adoptare  se va comunica  
 -     Instituţiei Prefectului Judeţului Olt; 
 -     Primarului Comunei Strejesti; 
-   Administratorului S.C. APĂ CANALIZARE EPURARE APE UZATE STREJETI S.R.L, 
Broboană Ionică; 
-   Reprezentantului Asociat Unic al Comunei Strejești, Daviduică Ion.    
                                     

                                                                                                       Avizat de legalitate, 
 Presedinte de sedinta,                                                                                              Secretar, 
  Popescu Dumitru                                                                                               Neacșu Sorin 
 
 

 


